
SMLOUVA o poskytnutí primárně preventivních programů
(smlouvaje uzavírána ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2zák. č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, v účinném znění)

Smluvní strany:

Společnost Podané ruce o.p.s.
Hilleho 1842/5, 602 00 Brno
IČ 60557621
zast. ředitelem Mgr, Jindřichem Vobořilem
Zapsaná ve spolkovém rejstříku u Krajského soudu v Brně odd. O, vložka 674

Bankovní spojení: 2231107576/8040, Oberbank AG pobočka Česká republika

(dále jen poskytovatel)

a

Statutární město Brno, Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno,
zastoupené Ing. Karin Karasovou, starostkou městské části Brno - Královo Pole na
základě čl. 13 odst. 2 a 3 obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna
č. 20/2001, ve znění pozdějších změn, Statut města Brna

Doručovací adresa:
Úřad městské části města Brna, Brno - Královo Pole, Palackého tř. 59, 612 93 Brno
IČ; 44992785
DIČ: CZ44992785
č.ú.: 105753340/0300

(dále jen objednatel)

i. Předmět plnění

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele uskutečnit pro Objednatele
primárně preventivní programy (dále jen „ preventivní programy"), které bude
Poskytovatel realizovat dle své nabídky primárně preventivních programů pro školní
rok 2020/2021 (viz. příloha č. 1 této smlouvy), pro základní školy v Brně, městské
části Brno - Královo Pole (dále jen MČ).

2. Realizace bude probíhat na základě poptávky základních škol MČ, konkrétně se
jedná o Základní školu Herčíkova, Základní školu Slovanské náměstí, Základní školu
Košinova, Základní školu Staňkova a jeho pracoviště Botanická 70. Poptávka

i



jednotlivých základních škol bude Poskytovateli zaslána kontaktní osobou
Objednatele, pracovníkem Úřadu městské části Brno Královo Pole, Odboru
sociálního,

3. Tato smlouva je uzavíraná na dobu jednoho roku, a to kalendářního roku 2021 (od
01.01.2021 -31.12.2021)

Sl. Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel má právo na řádnou realizaci sjednaných preventivních programů.

2. Objednatel má právo na poskytnutí všech potřebných obsahových, organizačních,
personálních, metodických a dalších informaci pokud to vybraný preventivní program
vyžaduje.

3. Objednatel je prostřednictvím své kontaktní osoby oprávněn provádět kontrolu
realizace preventivních programů.

4. Objednatel je povinen neprodleně Poskytovatele informovat v případě
organizačních, technických či jiných změn, které se vyskytnou na jeho straně a
ovlivňují realizaci preventivního programu.

III. Práva a povinnosti Poskytovatele

1. Poskytovatel je Objednateli povinen doložit listiny osvědčující akreditaci lektorů
provádějících realizaci preventivních programů.

2. Poskytovatel je povinen vést výkaz své činnosti dle této smlouvy, ve kterém bude
evidován časový rozsah prováděných preventivních programů a jméno lektora, který
předmětný program realizoval.

3. Poskytovatel je povinen zaslat Objednateli potvrzení o realizaci primárně
preventivních programů, a to čtvrtletně, resp. celkově za čtvrtletí roku, vždy
nejpozději do 3. dne v následujícím měsíci po uplynulém čtvrtletí. Za čtvrté čtvrtletí
roku je Poskytovatel povinen vystavit potvrzení do 15.12.2021.

4. Poskytovatel je povinen Objednatele bezodkladně informovat v případě jakýchkoliv
nutných organizačních, technických, metodických nebo termínových změn.

IV. Platební podmínky a způsob fakturace

1. Cena primárně preventivních programů je 1000,- Kč / 2 vyučovací hodiny, 1300,-
Kč / 3 vyučovací hodiny (viz, příloha č. 1 smlouvy).

2. Celková cena za realizované preventivní programy v roce 2021, a to na všech
základních školách MČ Brno Královo Pole, bude v maximální částce 70.000,- Kč vč.
DPH.

2



3. Fakturace bude provedena po vzájemném odsouhlasení plnění na základě
předloženého potvrzení o realizaci primárně preventivních programů. Přílohou
faktury bude soupis realizovaných preventivních programů na každé škole
a současně také potvrzení školy (jejího pověřeného pracovnlka/výchovného
poradce), že program byl v uvedeném rozsahu na dané škole řádně proveden.

4. Poskytovatel se zavazuje fakturovat čtvrtletně. Fakturace musí být provedena do
každého 10, dne v následujícím měsíci po uplynulém čtvrtletí. Za čtvrté čtvrtletí roku
je Poskytovatel povinen vystavit fakturu do 20.12.2021. Faktura bude doručena na
doručovací adresu Objednatele, a to se všemi náležitostmi daňového dokladu
stanovenými zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění
pozdějších předpisů, a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve zněni pozdějších
předpisů.

5. Obě strany této smlouvy jsou plátci DPH, Pokud se jedná se o zajištění výchovné
a vzdělávací činnosti, je tato činnost dle ust, § 51 odst. 1 písm. h), resp. § 57 zákona
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů,
osvobozena od daně z přidané hodnoty bez nároku na odpočet. Objednatel neuplatní
odpočet DPH na vstupu (toto může být uvedeno na faktuře).

/

V. Ukončení smlouvy

1 Smlouvu lze předčasně ukončit vzájemnou písemnou dohodou obou stran.

2. Smluvní strany mají právo na odstoupení od smlouvy v případě, že druhá strana
opakovaně či hrubě porušuje své povinnosti, překračuje svá práva a pokus
o nápravu vzájemných vztahů definovaných v této smlouvě nebyl úspěšný.
Odstoupení od smlouvy je platné po doručení druhé straně.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je platná dnem podpisu odpovědných zástupců smluvních stran a je
vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a jeden
Poskytovatel.

2. Obě smluvní strany prohlašují, že Smlouva byla dohodnuta dle jejich svobodné
vůle a nebyla ujednána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek,

3. Poskytovatel bere na vědomí, že pří poskytováni informace, která se týká
používání veřejných prostředků souvisejících s touto Smlouvou, se nepovažuje
poskytnutí informace o rozsahu a příjemci těchto prostředků za porušení obchodního
tajemství (§ 9 odst. 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů).

4. Tuto Smlouvu lze změnit pouze formou písemných dodatků vzestupně číslovaných
a podepsaných zástupci obou smluvních stran.

3



5, Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze stran a účinnosti
dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. v účinném znění.

DOLOŽKA
Dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích {obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů

uzavřeni této uvy bylo na straně Statutárního města Brna projednáno
na schůzi Rady městské části Brno - Královo Pole konané dne
usnesením č

2 7. 01. 2021. 2 0. 01. 2021 V Brně dne.:V Brně dne

/ Objednatel:
Icrcj. Karin Karasová

starostka MČ Brno-Královo Pole

^Poskytovatel:
Mgr. Jindřich Vobořil

ředitel o.p.s.

Přílohy:
Příloha č. 1 - Nabídka primárně preventivních programů pro rok 2020/2021

4


